

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 초평면

부서: 초평면
 정책: 행정운영경비(초평면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
초평면	994,488	859,664	134,824
행정운영경비(초평면)	77,703	78,022	△319
기본경비	77,703	78,022	△319
기본경비	67,703	68,082	△379
201 일반운영비	19,139	19,518	△379
01 사무관리비	16,439	16,518	△79
○급량비 8,000원*3식*12월*19명*90%	4,925		
○일직비 60,000원*119일*1명	7,140		
○일반수용비 270,000원*18명*90%	4,374		
02 공공운영비	2,700	3,000	△300
○공공요금(문서발송우편료 등) 250,000원*12월*90%	2,700		
202 여비	48,564	48,564	0
01 국내여비	2,394	2,394	0
○관외여비 140,000원*19명*90%	2,394		
02 월액여비	46,170	46,170	0
○월액여비 225,000원*19명*12월*90%	46,170		
업무추진비 일반	10,000	9,940	60
203 업무추진비	10,000	9,940	60
01 기관운영업무추진비	6,000	5,940	60
○기관운영업무추진비(기준액) 6,000,000	6,000		
02 정원가산업무추진비	760	760	0
○정원가산업무추진비(기준액) 40,000원*19명	760		
04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
○부서운영업무추진비(기준액) 300,000원*12월*90%	3,240		
기초행정서비스 강화(초평면)	916,785	781,642	135,143
주민복지향상	459,298	339,176	120,122
초평면 업무추진	1,330	1,420	△90
201 일반운영비	530	700	△170
01 사무관리비	530	700	△170
○현안업무 홍보용 현수막 제작 66,250원*8회	530		
203 업무추진비	800	720	80
03 시책추진업무추진비	800	720	80
○시책추진업무추진비 800,000원	800		
청사운영관리	133,287	76,984	56,303
101 인건비	931	909	22
04 기간제근로자등보수	931	909	22
○면청사 조경수 전지작업 및 제초작업인부 임 105,700원*4일*2명	846		

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○4대 보험료 등 845,600원*10%	85		
	201 일반운영비	67,356	61,975	5,381
	01 사무관리비	26,354	21,280	5,074
	○도서구입비(신문,서적 등) 100,000원*12월*90%	1,080		
	○장비유지비 3,875	3,875		
	-복사기 550,000원*2대 1,100	1,100		
	-프린터기 450,000원*6대*92.1% 2,487	2,487		
	-팩스 80,000원*2대*90% 144	144		
	-인증기 80,000원*2대*90% 144	144		
	○화장실청소 및 청사 관리용품 구입 1,800,000원*90% 1,620	1,620		
	○쓰레기봉투 구입 3,080원*150매*90% 416	416		
	○임차료 5,444	5,444		
	-정수기 45,500원*12월*4대*90% 1,966	1,966		
	-비데 20,000원*12월*5대*90% 1,080	1,080		
	-CCTV 22,000원*12월*90% 238	238		
	-공기청정기 40,000원*12월*5대*90% 2,160	2,160		
	○석면위해성평가 수수료 500,000원*2회 1,000	1,000		
	○전자입찰 수수료 10,000원*5회*90% 45	45		
	○석면농도측정 용역 600,000원*1회*90% 540	540		
	○청사 정기안전점검 용역 3,000,000원*2회*87.5% 5,250	5,250		
	○초평면 현황판 교체 1,000,000원*2개 2,000	2,000		
	○전기안전관리비 160,000원*12월*93.75% 1,800	1,800		
	○무인경비시스템 유지관리비 84,000원*12월*90% 908	908		
	○방화안전관리비 220,000원*12월*90% 2,376	2,376		
	02 공공운영비 41,002	41,002	40,695	307
	○건물유지비 3,398	3,398		
	-청사(30년이하) 5,027원*633㎡*90% 2,864	2,864		
	-창고(30년이하) 2,577원*230㎡*90% 534	534		
	○상하수도 요금 756	756		
	-면청사 50,000원*12월 600	600		
	-유원지 소규모 급수시설 13,000원*12월 156	156		
	○업무용차량 유지비 2,310	2,310		
	-자동차세 30,000원*1회 30	30		
	-자동차보험료 500,000원*1회*80% 400	400		
	-자동차검사료 30,000원*1대 30	30		
	-차량유지비 2,000,000원*1대*92.5% 1,850	1,850		
	○면청사 전기요금 18,345	18,345		
	-기본료 7,170원*85kw*12월*90% 6,583	6,583		

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-사용료	11,762		
· 여름철(6-8월) 134.6원*3월*8,500kwh	3,433		
· 봄,가을철(3~5,9~10월) 90.6원*5월*7,800kwh	3,534		
· 겨울철(11~2월) 122.3원*4월*9,800kwh	4,795		
○면청사 심야전기요금	4,186		
-겨울철(11~2월) 95.5원*4월*7,000kwh*90%	2,407		
-기타계절(3~10월) 74.1원*8월*3,000kwh	1,779		
○연료비(숙직실) 1,400원*100일*6ℓ	840		
○팩스사용료 8,400원*12월*1대	101		
○유선방송 시청료 18,000원*12월	216		
○여성안심화장실 비상벨 통신료 11,000원*12월	132		
○공공기관 방화관리자 연간회비 48,000원*1회	48		
○장비유지비	1,575		
-예초기 100,000원*2대*90%	180		
-앰프 100,000원*2대*90%	180		
-에어컨 100,000원*9대*90%	810		
-양수기 10,000원*45대*90%	405		
○건물 청소용역비 1,500,000원*2회*90%	2,700		
○청사 냉난방기 청소 100,000원*17대*85%	1,445		
○소방 작동기능 점검 950,000	950		
○사무실 및 복지상담실 LED조명 교체 3,000,000*1식	3,000		
○서고 무볼트 앵글 및 환풍기 설치 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	28,000	14,100	13,900
01 시설비	28,000	14,100	13,900
○청사 누수 보수 19,000,000원*1식	19,000		
○관용차량 비가림 시설 9,000,000원*1식	9,000		
405 자산취득비	37,000	0	37,000
01 자산및물품취득비	37,000	0	37,000
○대회의실 LED 전광판 및 전광판용 PC 교체 22,000,000원*1식	22,000		
○대회의실 영상장비 구축 15,000,000원*1식	15,000		
이장,반장 활동지원	209,700	167,700	42,000
301 일반보전금	209,700	167,700	42,000
07 통장·이장·반장활동보상금	209,700	167,700	42,000
○이장수당 400,000원*35명*12월	168,000		
○이장회의 참석수당 20,000원*12월*35명*2회	16,800		

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○이장상여금 300,000원*35명*2회	21,000		
○반장보상금 25,000원*78명*2회	3,900		
주민자치센터 운영	1,350	1,500	△150
201 일반운영비	1,350	1,500	△150
01 사무관리비	1,000	1,000	0
○주민자치회 및 주민자치프로그램 운영 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	350	500	△150
○체력단련실 운동기구 수리비 500,000원*70%	350		
행사지원 및 관리	1,042	0	1,042
101 인건비	1,042	0	1,042
04 기간제근로자등보수	1,042	0	1,042
○국경일 국기게양 인부임 9,860원*4시간*3명*8일	947		
○4대보험료 등 946,560원*10%	95		
새마을운동조직 활동지원	21,000	21,000	0
301 일반보전금	21,000	21,000	0
14 기타보상금	21,000	21,000	0
○회의참석 수당 50,000원*70명*6회	21,000		
두타산 주차장관리	26,798	29,837	△3,039
101 인건비	18,285	21,228	△2,943
04 기간제근로자등보수	18,285	21,228	△2,943
○주차장 및 관광편의시설 청소 인부임 78,880원*200일*1명	15,776		
○주차장 및 관광편의시설 청소인부 4대보험 료 등 15,776,000원*10%	1,578		
○제초작업 인부임 105,700원*4일*2명	846		
○제초작업인부 4대보험료 등 845,600원*10%	85		
201 일반운영비	8,513	8,609	△96
01 사무관리비	3,024	3,360	△336
○주차장 및 관광편의시설 관리용품비 720,000원*90%	648		
○CCTV 임차료 220,000원*12월*90%	2,376		
02 공공운영비	5,489	5,249	240
○휴먼지털이개 전기요금	1,037		
-기본료 6,160원*8KW*12월*90%	533		
-여름철(6-8월) 124원*450KW*3월*90%	151		
-봄,가을철(3-5, 9-10월) 84원*430KW*5월*90%	163		
-겨울철(11-2월) 111원*475KW*4월*90%	190		
○상하수도 요금 25,000원*12월*90%	270		

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주차장시설 유지관리비 500,000원*90%	450		
○화장실 유지관리 및 분뇨수거비 300,000원*12월	3,600		
○여성안심화장실 비상벨 통신료 11,000원*12월	132		
도로및행락지 미화사업	15,066	17,620	△2,554
101 인건비	14,751	17,270	△2,519
04 기간제근로자등보수	14,751	17,270	△2,519
○도로변 및 행락지 정비 인부임 78,880원*170일*1명	13,410		
○4대 보험료 등 13,409,600원*10%	1,341		
201 일반운영비	315	350	△35
01 사무관리비	315	350	△35
○청소도구 구입 350,000원*90%	315		
민원실 일반관리	270	300	△30
201 일반운영비	270	300	△30
01 사무관리비	270	300	△30
○통합민원발급기 관리 300,000원*90%	270		
사회복지업무 추진	4,220	3,634	586
201 일반운영비	4,170	3,584	586
01 사무관리비	360	400	△40
○맞춤형복지 홍보용 현수막 등 제작 400,000원*90%	360		
02 공공운영비	3,810	3,184	626
○맞춤형복지차량(전기) 유지비	3,150		
-자동차 보험료 1,500,000원*1대*90%	1,350		
-자동차 유지비 2,000,000원*1대*90%	1,800		
○여성안심화장실 운영 유지비 55,000원*12개월*1개소	660		
307 민간이전	50	50	0
01 의료 및 회복비	50	50	0
○부랑인구호비 10,000원*5명	50		
꽃길조성 및 관리사업	12,637	15,000	△2,363
101 인건비	7,637	0	7,637
04 기간제근로자등보수	7,637	0	7,637
○꽃길 조성 인부임 78,880원*1명*88일	6,942		
○꽃길 조성 인부 4대 보험료 6,942,000원*10%	695		
206 재료비	5,000	0	5,000
01 재료비	5,000	0	5,000
○꽃길 및 노원 조성 5,000,000원	5,000		
초평면복지회관 운영	3,821	4,181	△360
201 일반운영비	3,821	4,181	△360

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	270	300	△30
○관리용품 구입 300,000원*90%	270		
02 공공운영비	3,551	3,881	△330
○건물유지비	1,529		
-복지회관(25년이하) 4,401원*386㎡*90%	1,529		
○전기요금 7,170원*12월*25Kw*89.5%	1,926		
○상하수도요금 8,000원*12월	96		
문화센터 운영(중심지활성화사업)	25,739	0	25,739
101 인건비	9,545	0	9,545
04 기간제근로자등보수	9,545	0	9,545
○청소 인부임 78,880원*1명*11일*10월	8,677		
○청소 인부 4대보험료 등 8,676,800원*10%	868		
201 일반운영비	5,194	0	5,194
01 사무관리비	2,200	0	2,200
○관리용품 구입 1,000,000원	1,000		
○정수기 임차료	1,200		
02 공공운영비	2,994	0	2,994
○전기요금 7,170원*12월*32KW	2,754		
○상하수도 요금 20,000원*12월	240		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○시설물 유지보수 10,000,000원	10,000		
405 자산취득비	1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
○사무용 집기류 구입 1,000,000원	1,000		
밤나무숲 관리(중심지활성화사업)	3,038	0	3,038
101 인건비	3,038	0	3,038
04 기간제근로자등보수	3,038	0	3,038
○밤나무숲 조성 인부임 78,880원*5명*7일	2,761		
○밤나무숲 조성 인부 4대보험료 등 2,761,000원*10%	277		
주민숙원사업	457,487	442,466	15,021
주민숙원사업	266,800	282,016	△15,216
401 시설비및부대비	266,800	282,016	△15,216
01 시설비	265,000	280,000	△15,000
○수문마을 농로확장공사(콘크리트포장 L=210m, B=1.5m) 30,000,000원	30,000		
○어은마을 농로포장공사[콘크리트포장(L=100m, B=3m) 블록설치(L=30m, H=2m)] 50,000,000원	50,000		
○용동마을 농로확장장공사(콘크리트포장 L=180m, B=1.5m) 30,000,000원	30,000		

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○삼선마을 농로포장공사(콘크리트포장 L=100m, B=3m) 30,000,000원	30,000		
○금오마을 구거정비공사(콘크리트포장 L=60m, B=2m) 20,000,000원	20,000		
○수의마을 농로포장공사(콘크리트포장 L=200m, B=3m) 40,000,000원	40,000		
○수의마을 암거설치공사 9,000,000원	9,000		
○지전마을 농지진입로공사 6,000,000원	6,000		
○소규모 생활민원처리사업 50,000,000원	50,000		
03 시설부대비	1,800	2,016	△216
○주민숙원사업 시설부대비 250,000,000원*0.72%	1,800		
주민참여예산사업	19,875	16,110	3,765
201 일반운영비	6,000	0	6,000
01 사무관리비	6,000	0	6,000
○폐농약용기 집하용 회수함 설치사업 6,000,000원	6,000		
401 시설비및부대비	13,875	16,110	△2,235
01 시설비	13,875	16,110	△2,235
○원대마을 정자 비가림막 설치사업 13,875,000원	13,875		
주민참여예산사업(주민세환원사업)	30,000	20,000	10,000
201 일반운영비	14,450	0	14,450
01 사무관리비	14,450	0	14,450
○원목 디자인 문패설치 시범사업 700,000원	700		
○원장찌개 냄새나는 내 고향 달력 제작 12,000,000원	12,000		
○우리집 정원사 양성교육 1,750,000원	1,750		
301 일반보전금	4,000	0	4,000
14 기타보상금	4,000	0	4,000
○우리집 정원사 양성교육 4,000,000원	4,000		
401 시설비및부대비	11,550	20,000	△8,450
01 시설비	11,550	20,000	△8,450
○원목 디자인 문패설치 시범사업 11,550,000원	11,550		
가로등관리	86,042	69,934	16,108
201 일반운영비	86,042	69,934	16,108
01 사무관리비	19,987	0	19,987
○가로등(보안등) 유지관리 25,000원*869주*92%	19,987		
02 공공운영비	66,055	69,934	△3,879

부서: 초평면
 정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로등(보안등) 전기요금 6,290원*869주*12월	65,593		
○시스템 통신요금 462,000원	462		
재난재해대비	24,446	24,082	364
101 인건비	3,722	3,404	318
04 기간제근로자등보수	3,722	3,404	318
○소류지정비 및 주요도로변 예초작업 인부 임 105,700원*4일*8명	3,383		
○4대보험료 등 3,382,400원*10%	339		
201 일반운영비	18,174	19,678	△1,504
01 사무관리비	16,465	17,128	△663
○산불비상근무자 급식비 8,000원*2명*150일*65%	1,560		
○제설장비 트랙터 임차료 25,000원*22대*10회	5,500		
○응급복구장비 임차료 660,000원*15회*95%	9,405		
02 공공운영비	1,709	2,550	△841
○제설장비 유지비 170,000원*15대*67%	1,709		
206 재료비	2,550	1,000	1,550
01 재료비	2,550	1,000	1,550
○제설용 영화칼슘 구입 10,000원*300포*85%	2,550		
하수관거 유지관리	30,324	30,324	0
401 시설비및부대비	30,324	30,324	0
01 시설비	30,000	30,000	0
○하수도 준설 30,000,000원	30,000		
03 시설부대비	324	324	0
○하수도 준설 부대비 30,000,000원*1.08%	324		